R E Q U E R I M E N T O  Nº. 635
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade da implantação de um sistema de limpeza constante de todos os pontos de ônibus existentes em nossa cidade, tendo em vista a sujeira acumulada nos assentos, o que obriga, muitas vezes, aos usuários a permanecerem em pé enquanto aguardam o transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPDR/lcacg